
38 – São Paulo, 62  (101) Diário Oficial da Cidade de São Paulo terça-feira, 30 de maio de 2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/ Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
Vinc
7016956/2 GRACIANA LOPES LIMA NIVEL II 2 AGS7 11/05/2017
7575408/3 DOUGLAS SOARES NIVEL I 4 AGS4 27/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/ Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
Vinc
6183441/2 CLAUDIA BARBOZA PRADO NIVEL III 1 AS16 19/02/2016

SUPEVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/ Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
Vinc
5313678/2 JEOVAH JERONIMO FERREIRA NIVEL III 1 AS16 01/05/2017
5488974/2 MARIA PAULA DA CONCEICAO CHAPARRO NIVEL IV 1 ANS15 10/05/2017
5681910/1 VERA LUCIA THOME NIVEL IV 1 ANS15 10/05/2017
6105696/1 MARIA BEATRIZ REBOUÇAS DE 
 CARVALHO LISBOA NIVEL IV 1 ANS15 05/05/2017
6185118/3 SONIA FRANCO VAZ LEONARDO NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017

SERVIÇO FUNERÁRIO
DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2886/1 Gustavo da Silva Leme 02 dias 22/05/2017

VERDE E MEIO AMBIENTE
GABINETE DO SECRETÁRIO

TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO ABAIXO 
POR TER SIDO PUBLICADO INDEVIDAMENTE NO 
DOC DO DIA 27/05/2017, PÁG. 52.

REMOÇÃO
599.168.4/1 LAURA LUCIA VIEIRA CENEVIVA Profissional
Eng. Arq. Agronomia Geologia, do SVMA-G, para DEPLAN-G,
E.H. 270055000000000.
634.108.0/1 TATIANA DE VASCONCELOS MENEZES PAZ
Assistente de Gestão de Políticas Públicas, do SVMA-G, 

para
DEPLAN-G, E.H. 270055000000000

DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

LICENÇA PATERNIDADE
813.772.2/3 FERNANDO DE MORAIS ANGELO Assisten-

te Técnico I, 6 dias de 22/05/2017 a 27/05/2017.

SERVIÇOS E OBRAS
GABINETE DO SECRETÁRIO

INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
791.481.4/2 MARIA GORETTI GONÇALVES DA SILVA proc. 2017-0.086.506-0

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO 
o pagamento das férias relativas ao exercício de 2017 (15 dias 
restantes), acrescidos de 1/3.

CONCURSOS

EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA COORDENADORA
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIRO o pedido de Prorrogação de prazo para a Posse no 

cargo de Coordenador de Ação Cultural, formulado pelo reque-
rente nos termos do parágrafo 1º, do artigo 23 da Lei 8.989/79, 
alterado pela Lei 13.686/03 de 19/12/2003.
Nome RG
Fernando do Prado 18191021-4

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

DELIBERAÇÃO
A Comissão Multidisciplinar, instituída pela Portaria SME 

nº 6.841,de 29/09/2016, publicada no DOC de 30/09/2016, nos 
termos do artigo 10 da Lei 13.398, de 31 de julho de 2002, para 
fins de proceder, após exame médico específico, a avaliação da 
compatibilidade entre a deficiência constatada nos candidatos 
aprovados no Concurso Público de Ingresso para provimento de 
cargos vagos de Professor de Educação Infantil, torna público 
o resultado da avaliação prática da compatibilidade entre a 
deficiência e a função a ser desempenhada.

A deficiência declarada pelos candidatos abaixo rela-
cionados foi considerada COMPATÍVEL com a função a ser 
desempenhada, de acordo com parecer conclusivo da Comissão 
acima citada.
NOME RG
SORAYA DE MARCO SANTOS 26711411-4
SUELI PINTO DE SOUZA 156878471
RITA DE CASSIA ALVES CORREIA DA SILVA 22283819
MAYRA DA SILVA SOUSA 32703354-X

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHO DO COORDENADOR
AFASTAMENTO
À vista do contido no Ofício nº 290/2017-AHM-G e nos 

termos da Lei nº 14.669 de 14 de janeiro de 2008, regula-
mentada pelo Decreto nº 50.478 de 10 de março de 2009 e 
delegação de competência pela Portaria 490/2013/SMS-G, 
AUTORIZO o afastamento da servidora LUCIANA LEAL RIBEIRO 
VIEIRA, RF 775.512.1/2, AGPP, sem prejuízo dos vencimentos e 
das demais vantagens do cargo, para prestar serviços junto à 
Autarquia Hospitalar Municipal, a partir da data de publicação 
até 31/12/2017.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHO DO COORDENADOR
ALTERAÇÃO NA CONDIÇÃO DO AFASTAMENTO
À vista do contido no Oficio GS nº 2206/2017 e nos termos 

do art. 2º do Decreto nº 40.288 de 09 de fevereiro de 2001, e 
delegação de competência pela Portaria 490/2013/SMS-G, AU-
TORIZO a alteração na condição de afastamento da servidora 
NIDIA APARECIDA MARTINELLI CUFFARI, RF 746.622.6/1 – Ana-
lista de Saúde – Odontologia, de SEM prejuízo dos vencimentos, 
e sem das demais vantagens do cargo, para COM prejuízo dos 
vencimentos e sem o das demais vantagens do cargo, continuar 
a prestar serviços junto a Secretaria de Estado da Saúde, a par-
tir de 02 de março de 2017 até 31/12/2017.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHO DO COORDENADOR
CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO
À vista do contido no e-mail do Cadastro e Pagamento 

nos termos da Lei 14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo 
Decreto 50.478 de 10/03/09 de delegação de competência pela 
Portaria 490/2013/SMS-G,DECLARO CESSADO o afastamento 
junto a Autarquia Hospitalar Municipal, do servidor ISAIS JOSE 
DA SILVA – RF 641.624.1/1 – Assistente de Saúde, a partir de 
22/04/2017, por motivo de óbito.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHOS DO COORDENADOR
APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos(as) servidores(as) abaixo:
Nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, 

Aposentadoria Voluntária, por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

315.214.6V2 - MARIA INES DE GOES, PROC.2017-
0.072.051-8, Título 953/2017-SMS-G, ASSISTENTE DE SAUDE 
- NIVEL III - CATEGORIA 2 - AS-17, EH 182300060000000.

531.590.5V2 - YARA TOMASI MALUF, PROC.2017-
0.081.598-5, Título 962/2017-SMS-G, ANALISTA - QAA, EH 
180070300000000.

560.547.4V1 - SONIA MARTA DOS ANJOS ALVES BOR-
GES, PROC.2017-0.058.611-0, Título 884/2017-SMS-G, ANALIS-
TA DE SAUDE MEDICO - NÍVEL IV - CATEGORIA 1 - ANSM-15, 
EH 182200050000000.

560.547.4V2 - SONIA MARTA DOS ANJOS ALVES BOR-
GES, PROC.2017-0.058.619-6, Título 885/2017-SMS-G, ANALIS-
TA DE SAUDE MEDICO - NÍVEL III - CATEGORIA 4 - ANSM-14, 
EH 182200050000000.

574.356.7V1 - REGINA AUXILIADORA DE AMORIM 
MARQUES, PROC.2017-0.080.549-1, Título 957/2017-SMS-G, 
ANALISTA DE SAÚDE - NÍVEL IV - CATEGORIA 1 - ANS-15, EH 
180000000000000.

596.402.4V2 - YARA DUARTE, PROC.2017-0.008.428-0, 
Título 853/2017-SMS-G, ANALISTA DE SAÚDE - NÍVEL II - CATE-
GORIA 5 - ANS-10, EH 180000000000000.

596.735.0V2 - VERA MARTA TAKAYAMA, PROC.2017-
0.079.113-0, Título 941/2017-SMS-G, ANALISTA DE SAÚDE - NÍ-
VEL IV - CATEGORIA 1 - ANS-15, EH 182000010000000.

604.898.6V3 - VALDIR DA SILVA, PROC.2017-0.081.964-
6, Título 958/2017-SMS-G, ASSISTENTE DE SAUDE - NIVEL III 
- CATEGORIA 2 - AS-17, EH 180130010310000.

Nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, 
Aposentadoria Voluntária, por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

568.109.0V3 -  TAYZA MALAQUIAS MACEDO, 
PROC.2017-0.050.602-8, Título 829/2017-SMS-G, ANALISTA 
DE SAUDE MEDICO - NÍVEL IV - CATEGORIA 1 - ANSM-15, EH 
180070000000000.

Observação:
O(A) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

APOSENTADORIA – Apostilamento
623.437.2V4 ELIZETE GOMES DA SILVA BERNARDES PROC.2007-0.065.702-5

I - APOSTILO o Título de Aposentadoria nº 222/07, 
para constar no item 2, FUNDAMENTO LEGAL, nos termos 
do Art. 40, § 1º, inciso I, da CF/88, com redação da EC 
41/2003 e artigo 6-A, acrescido pela EC 70/2012 - Apo-
sentadoria por Invalidez Permanente com proventos 
integrais; alterar o item 3 para: DIREITOS E VANTAGENS 
ESPECIAIS e adicionar no item 4, PROVENTOS, Rubricas: 
0015 - Padrão VCT/Salário Aposentado: QPS-07A-(Jornada 
Básica 40 horas), 0115-Insalubridade Incorporada-40% 
NO01-A, - 0202 - Média Gratificação de Difícil Acesso, 205 
- Média Gratificação Especial pela Prestação de Serviços 
Assistencias da Saúde e não como constou.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHO DO COORDENADOR
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA E IPREM

PROC. NOME REG. FUNC.
2017-0.029.930-8 SUELY ALONSO PAULINO 311.210.1V5 e V7

TORNO SEM EFEITO o despacho publicado no DOC 
17/05/2017 - pág. 34, em nome da servidora SUELY ALONSO 
PAULINO, RF 311.210.1V5 e V7, tendo em vista tratar-se de 
servidora de outra Secretaria.

DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRES-
SO, CRH-1

ALTERAÇÃO DE EH
NOME RF DE EH PARA EH A PARTIR DE
CARLOS SERVIO 
REBOUÇAS MAR-
QUES DE MOURA

801.623.2/1 18.01.30.10.58.00.00 18.01.30.010.00.00.00 01/06/2017

DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRES-
SO, CRH-1

APOSTILAMENTO
APOSTILANDO O TÍTULO DE NOMEAÇÃO Nº 

00028/2017, para o cargo de Analista de Saúde / Farmácia 
- Ref. ANS-1, RG 305173881, publicado em 05/04/2017, para fa-
zer constar que o nome correto é ROSANGELA MAIA PEREIRA 
ARAGÃO, e não como constou.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
818.564.6/1, GERALDO MAGELLA OLIVEIRA , 08 diaS de 

licença no período de 20/05/2017 a 27/05/2017, em razão do 
falecimento de seu Irmão.

AUSENCIA EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada ausencia em dias de prova nos termos do 

§ 2º do art. 175 da Lei 8989/79, regulamentado pelo Decreto 
56.622.11.
RF NOME DIAS
7170696/1 LUCIENE NERES VIANA DA CRUZ 13/05 E 20/05/2017

Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no artigo 31, do Decreto nº 46.113, de 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
637.403.4/1 ELIANA BERALDO 2 23/05/2017
567.382.8/3 ANTONIO ROBERTO MARTINS GUZELLA 2 25/05/2017
743.228.3/1 IVANA DE SOUSA CALDEIRA 3 26/05/2017
818.976.5/1 ADRIANA VIEIRA RODRIGUES 3 24/05/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
CONCEDIDO(S) NOS TERMOS DO ARTIGO 143, DA 
LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA NO 
ARTIGO 31, DO DECRETO Nº 46.113, DE 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
629.434.1/3 WILSON DA SILVA LEÃO 2 25/05/2017
837.579.8/1 GRACIELLE DE MOURA SANTOS 1 26/05/2017
728.861.6/2 ANTONIA ALESANDRA FREITAS DE SOUSA NASCIMENTO 1 26/05/2017
717.819.1/1 ELIANA DA SILVA RIBEIRO VIDAL 1 25/05/2017

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

GERENCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUBGERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
Portaria nº 017/17 – COVISA.G
A Coordenadora, da Coordenação de Vigilância em Saúde 

– COVISA, da Secretaria Municipal da Saúde – SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e

CONSIDERANDO:
O evento Masterpiece Experience, que será realizado no 

dia 27/05/2017, no horário das 08:30 às 20:00 hora, no Hotel 
Unique, localizado na Avenida Brigadeiro Luis Antonio nº 4700 
– Jardim Paulista, e;

A necessidade da fiscalização do serviço médico de urgência e 
emergência do referido evento, por equipes de vigilância sanitária,

RESOLVE:
I – Convocar os servidores credenciados como Autorida-

de Sanitária abaixo relacionados, para trabalhar no evento 
supracitado, no dia 27/05/2017, no horário das 07:30 horas à 
16:30 hora.
Nome Reg. Func.
Svetelania Sorbini Ferreira 644.102.5
Valeria de Almeida Vallada Souza 754.622.0

II – Os servidores terão as horas trabalhadas além da sua 
jornada de trabalho consideradas como folgas, a serem usu-
fruídas mediante autorização da Chefia Imediata, atendendo 
sempre a conveniência do serviço, no prazo máximo de 90 dias, 
após a realização da referida ação.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
742.921.5/2, Sabrina Martins Manrique, Analista de Saude 

- Nivel I / Biologia, conforme Certidão anexo nº: 115162 01 55 
2003 2 00252 025 0050184-36

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL:
DE:CASADO PARA:DIVORCIADO

GERÊNCIA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
Portaria nº018/17 – COVISA.G
A Coordenadora, da Coordenação de Vigilância em Saúde 

– COVISA, da Secretaria Municipal da Saúde – SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO:
A realização do curso semipresencial “Relação, homem, 

animal e ambiente urbano” - módulo do Programa Para Viver 
de Bem com os Bichos – que prevê dois encontros aos sábados 
para cumprimento da carga horária presencial.

RESOLVE:
I – Convocar os servidores na relação anexa para prestação 

de serviço no segundo encontro presencial da turma 1, à ser 
realizado no Centro de Controle de Zoonoses, situado a Rua 
Santa Eulalia nº 86 – Santana, no dia: 03/06/2017, no horário 
das 8:00 as 14:00h;

II – Os servidores ora convocados terão as horas trabalha-
das além da sua jornada de trabalho consideradas como folgas, 
a serem usufruídas, mediante autorização da Chefia Imediata, 
atendendo sempre a conveniência do serviço, no prazo máximo 
de 90 dias, após a realização da referida ação;

III – Publique-se
Dia 03.06.2017 Sábado
Nome Reg. Func.
Ana Carolina Aguiar de Carvalho 8210683/1
Antonia Aparecida de Oliveira 6041281/1
Gersio Garbin 816106/2
Kleber Agari Campos 312334/1

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
A Supervisão Técnica de Saúde de São Mateus, nas atri-

buições que lhe são conferidas por Lei torna pública a relação 
dos servidores da SUVIS São Mateus, que efetivamente traba-
lharam no Evento Bairro Lindo, no dia 27/05/2017, das 08h00 
às 14h00:
Reg. Funcional Vínculo CPF NOME
7852584 1 15604335827 Carlos Roberto de Morais Júnior
7053215 2 00783992890 Diva Mara Barbosa
7872739 1 15307129807 Emerson Sarzi Morgado Romanielo
7581548 2 05134878838 Jeferson Soares Pinto
7778759 1 30004719875 Tcharles Siqueira Ferreira

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MARIA/
VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/ Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
Vinc
5255589/2 ELIANA ALVES DOS SANTOS DOMINGUES NIVEL IV 1 ANS15 15/05/2017
5858101/1 NOEL DE SOUZA DINIZ JUNIOR NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
6103570/1 VERA LUCIA YOSHIE SATAKE SUZUKI NIVEL IV 1 ANS15 07/05/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 
Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/ Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
Vinc
5135958/3 LUCIENE MARQUES LUPATELLI NIVEL IV 2 Q16 25/05/2017

DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO - CRH.1
REMOÇÃO
Despacho do Coordenador do CGP/SMS-G
Expediente nº 36/17-CRH.1

RF/RG Nome Cargo Da Unidade Para a Unidade Para o EH A partir de
635.299.5/1 MÁRCIA MAGALI PAVANELLI DA SILVA AGPP SMS/GABINETE CRS LESTE/SUVIS ITAIM PAULISTA 182100070000000 01/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5316359/2 ARQUIMEDES GALANO NIVEL IV 1 ANS15 04/05/2017
5775060/2 TELMA OLIVEIRA AZEVEDO NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
5778824/2 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NIVEL IV 1 ANS15 19/05/2017
5781396/2 NEIDE YOSHIE AGUENA NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5814839/2 SOLANGE GERMANO NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
5816106/2 GERSIO GARBIN NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5819962/2 ROSIANI KAKIUTI BONINI NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
5821151/2 JULIETA KIYOKA TAKEDA ISHIY NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
5979854/1 MARIA CRISTINA NOVO DE CAMPOS 

MENDES
NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017

6243347/2 FATIMA ALVES BISPO FURTADO NIVEL III 1 AS16 11/05/2017
6506381/3 ENGREL WILLIAN DE CARVALHO NIVEL II 1 AGS6 01/05/2017
6984509/2 ROGERIO BRITO DIAS NIVEL II 1 AGS6 01/05/2017
7156731/2 DENILSOM DE ANDRADE NIVEL II 1 AGS6 05/05/2017
7253389/1 JOSE SEBASTIAO IRMAO NIVEL II 1 AGS6 02/05/2017
7259557/1 ANA PAULA ALVES DE SOUSA HIEDA NIVEL II 1 AGS6 01/05/2017
7505396/1 ROSANE CORREA DE OLIVEIRA NIVEL II 1 ANS6 10/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5432090/3 GERALDO DA SILVA LUZ NIVEL III 1 AGS11 01/05/2017
5567092/2 MARIA ROSEMEIRE RODRIGUES HER-

CULANO DA COSTA
NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017

5615500/1 MARIO CELSO DE ARAUJO AGUIAR NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5615500/2 MARIO CELSO DE ARAUJO AGUIAR NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5751373/1 JOSE PRIMO GOBBI NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5783143/2 CARMEN SILVIA DE ANDRADE NIVEL II 1 AS11 02/05/2017
5784310/2 LUCIMAR APARECIDA FRANÇOSO NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
5785472/2 SAMUEL OMETTO NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5808111/2 CLOVIS ALBANEZ VIVEIROS NIVEL IV 1 ANSM15 02/05/2017
5875111/2 ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO NIVEL III 1 AS16 04/11/2016
5885078/2 MARIA JALVA DE MORAES NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5910960/2 ROBERTO MENDES DE CARVALHO NIVEL III 1 AGS11 01/05/2017
5971233/2 AUREA ALVES MORATO NIVEL IV 1 ANS15 01/05/2017
5977959/2 ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS NIVEL III 1 AS16 01/05/2017
6046495/1 PEDRO MARTINIANO FILHO NIVEL III 1 AS16 01/05/2017
6146392/2 APARECIDO FELICIANO NIVEL III 1 AGS11 01/05/2017
6168647/2 ALBERTO LIRA DE OLIVEIRA NIVEL IV 1 ANSM15 01/05/2017
6246966/2 MARIA DE LOURDES BRAGA NIVEL III 1 AS16 20/04/2017
6365477/1 MARIA DE FATIMA DE ANDRADE NIVEL III 1 AS16 01/05/2017
6410936/1 MARIA ISABEL INACIO FERNANDES DE 

CARVALHO
NIVEL III 1 AS16 12/05/2017

6477054/2 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7027257/2 WALDSON DE OLIVEIRA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7039212/2 MARIA APARECIDA COSTA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7175591/1 JOSE WELLINGTON SALES NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7187556/1 LENIRA APARECIDA TRUBER SILVA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7218893/1 PAULO HENRIQUE HITA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5636019/4 MARIA LUZIA RODRIGUES NIVEL III 1 AS16 01/05/2017
5783275/3 IARA PEREIRA ALVES NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
5808707/3 MARIA LUCIA VALERIO NIVEL III 1 ANS11 30/11/2016
5882231/2 RONALDO DA SILVA ALVES NIVEL III 1 AGS11 06/05/2017
6060200/1 IVANETE FATIMA SIGNOR NIVEL IV 1 ANS15 02/05/2017
6137903/2 JOAO FERNANDO DA SILVA FILHO NIVEL III 1 AGS11 01/05/2017
6323456/1 IZILDA VIGILATO DA SILVA NIVEL III 1 AS16 01/05/2017
6405673/1 EDILENE LONGMAN DA SILVA NIVEL III 1 AS16 02/05/2017
6742025/1 JESUEL GUEDES DA SILVA NIVEL II 1 AS11 08/04/2017
7181060/1 ROSANGELA FLORIDI DA SILVA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7187491/1 MARCOS RUELA ALBINO NIVEL II 1 AS11 01/05/2017
7213875/1 EDINEIA DE FATIMA DE OLIVEIRA NIVEL II 1 AS11 01/05/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7315708/1 WALLACE SOARES BARBOSA NIVEL II 1 AGS6 01/05/2017

HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 26/05/2017.
JET 2017

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
SEBASTIÃO MARCOS BONFIM SILVA 7892900V1 JET 046/2017
SIGRUN WEINKETZ 6168558V1 JET 047/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 26/05/2017.
ANUAL 2016

RF NOME TIPO EXPEDIENTE
8066299V1 MARIA ALETICE DE SOUZA Anual 385/2016

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
Cessar a partir de 30/05/2017 o HORÁRIO ESTUDANTE 

da servidora Lilian da Silva Santos Pereira - RF 806.991.3-1


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-30T03:29:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




